83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Tharsicius Nardi, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 419.916 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

In Republica Angolae Nuntiatura Apostolica conditur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad plenius confirmandas ac fovendas 
necessitudinis rationes, quae inter hanc Apostolicam Sedem et Rempubli
cam Angolae hoc ipso die feliciter sunt initae, simulque ad aptius providen
dum evangelizationis operi atque spirituali regimini catholicorum fidelium 
illic commorantium, Nobis peropportunum videtur in memorata Natione 
Apostolicam Nuntiaturam condere. De communi igitur utriusque partis vo
to, audita quoque Congregatione pro Gentium Evangelizatione, summa No
stra potestate harumque Litterarum virtute in Republica Angolae Nuntia
turam Apostolicam constituimus, factis omnibus iuribus, privilegiis, honori
bus, praerogativis et indultis, quae huiusmodi Legationum, praesertim in 
territoriis sub iurisdictione memoratae Congregationis positis, propria sunt. 
Has denique Litteras, in forma Brevis maioris expeditas, nunc et in poste
rum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Iulii, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 417.290 

I I 

Typica Latina editio catholicae Ecclesiae Catechismi foras datur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Laetamur magnopere in lucem prodire 
typicam Catechismi catholicae Ecclesiae Latinam editionem, quae a Nobis 
hisce Apostolicis Litteris approbatur atque promulgatur, quaeque sic fit 
memorati Catechismi decretoria scriptio. Hoc accidit circiter annis quinque 
postquam Apostolica emissa est Constitutio Fidei depositum die xi mensis 
Octobris anni MCMXCII, quae, tricésima occurrente anniversaria memoria 
aperti Concilii Vaticani II, primum Catechismi textum Gallica lingua exara
tum in orbem induxit. 

Gaudentes omnes comprobare potuimus quanto favore his annis Cate
chismus plerumque sit receptus et quam late disseminatus particulares 
praesertim apud Ecclesias quae in proprias linguas eius conversionem pro
curaverunt, ut diversis per terras linguarum communitatibus ille praesto es
set. Quod confirmat quam opportune anno MCMLXXXV Synodi Episcoporum 
extraordinaria consessio poposcerit a Nobis ut Catechismus, sive totius doc
trinae catholicae compendium tam de fide quam de moribus, contexeretur. 

Enucleatus a Cardinalium Episcoporumque Consilio ad hoc ipsum anno 
MCMLXXXVI constituto, Catechismus a Nobis est comprobatus atque prolatus 
dicta superius Apostolica Constitutione, quae omnem suam etiamnum ser
vat vim atque utilitatem quaeque extremam hac typica Latina editione re
cipit exsecutionem. 

Hanc quidem editionem perfecit Consilium variis ex Apostolicae Sedis 
ministeriis constans, a Nobis huius rei causa anno MCMXCIII institutum. 
Consilium istud, cuius praesidem posuimus Venerabilem Fratrem Nostrum 
Iosephum S.R.E. Cardinalem Ratzinger, sedulo elaboravit ut expleret offi-
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cium sibi commendatum, mentem intendens particulatim in complures pro
positas emendationes quae circa ipsius Catechismi enuntiationes iisdem an
nis undique gentium diversisque a communitatis ecclesialis partibus huc 
advenerant. 

Hac in re intellegi plane licet tam conspicuam modorum missionem ad 
Catechismum perficiendum ostendere studium omnino singulare quod idem 
in universo orbe, etiam in locis non christianorum, multifarie inflammavit, 
atque confirmare Catechismi propositum sese exhibendi veluti plenam et 
integram expositionem catholicae doctrinae, unde quisquis cognoscere va
leat quid Ecclesia profiteatur et celebret, quid vivat quidque in cotidiana 
sua agendi ratione precetur. Manifesto pariter deprehenditur alacris volun
tas suas conferendi partes ut christiana fides, cuius principalia et necessaria 
elementa in Catechismo perstringuntur, nostrorum dierum hominibus aptis
sima ratione exponatur. Porro per hanc communem complurium Ecclesiae 
partium adiutricem operam rursus illud efficitur quod in commemorata 
Apostolica Constitutione Fidei depositum ediximus: « Tot votorum con
gruentia designat profecto fidei quandam symphoniam » (n. 2). 

Eas etiam ob causas Consilium serio animo ponderavit perlatas opinio
nes, accurate illas interpositis quaestionibus exploravit atque Nobis iudicia 
sua sancienda tradidit. Eadem iudicia, quatenus sinunt ut Catechismi argu
menta ad fidei catholicae depositum spectantia convenientius patescant vel 
concedunt ut quaedam eiusdem fidei veritates in formam redigantur postu
latis hodiernae institutionis catecheticae congruentiorem, a Nobis recepta 
sunt ideoque hanc Latinam typicam editionem vicissim sunt ingressa. Haec 
profecto suis in doctrinis fideliter illud repetit scriptum quod Ecclesiae orbi-
que hominum publica auctoritate Nos Decembri mense anno MCMXCII prae-
buimus. 

Typica Latina editione hodie foras data, totum perficitur Catechismi 
componendi opus, anno MCMLXXXVI incohatum, feliciterque impletur opta
tum memoratae extraordinariae consessionis Synodi Episcoporum. In prom
ptu nunc habet Ecclesia novam hanc magnae auctoritatis expositionem 
unius suae ac perennis fidei apostolicae, quae erit « validum legitimumque 
instrumentum pro ecclesiali communione » et « firmam regulam ad fidem 
docendam » necnon « comparationis textus tutus atque authenticus » (cfr 
Const. Ap. Fidei depositum, n. 4) ad Catechismos singularium locorum eno-
dandos. 

Hac in sincera compositeque ordinata fidei et doctrinae catholicae pro
positione reperiet catechetica institutio viam absolute securam, ad nuntium 
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christianum exhibendum renovato fervore in omnibus ac singulis ipsius 
partibus aetatis nostrae hominibus. De hoc volumine percipiet quisque ca
techesis magister solidum adiumentum quo intra localem Ecclesiam unicum 
possit ac perpetuum fidei communicare depositum dum, auxiliante Spiritu 
Sancto, mirandam quidem christiani mysterii unitatem consociare enititur 
cum multiplicibus ipsis necessitatibus atque vitae condicionibus eorum qui
bus idem destinatur nuntius. Novum et largum apud Dei populum univer
sa navitas catechetica experiri poterit impetum, si usurpare et recte aesti
mare valuerit hunc postconciliarem Catechismum. 

Hoc maioris adhuc momenti hodie esse videtur cum tertium iam adven
iet millennium. Flagitatur enim peculiare evangelizationis officium ut cun
cti valeant Evangelii nuntium cognoscere ac suscipere ideoque crescere « in 
mensuram aetatis plenitudinis Christi » (Eph 4, 13). 

Vehementer ergo cohortamur Venerabiles Fratres in episcopatu, quibus 
praecipue Ecclesiae Catholicae concreditur Catechismus ut, praestabilem 
hanc promulgatae editionis typicae occasionem complectentes, sese impen
sius voveant ad textum latius diffundendum nec non ad eius promptam re
ceptionem obsecundandam veluti praestans quoddam donum pro Commu
nitatibus sibi commissis, quae inexhaustas sic fidei divitias iterum detegere 
poterunt. 

Utinam concordi et invicem compienti officio omnium graduum, quibus 
Populus Dei consistit, cognoscatur Catechismus atque ab omnibus recipia
tur, ut corroboretur atque ad orbis fines dilatetur illa in fide consensio, 
cuius fons et principium in Trinitaria Unitate reperiuntur. 

Christi Matri Mariae, quam hodie in caelum concelebramus corpore et 
anima adsumptam, haec committimus optata, quae ad exitum perducantur 
in omnium hominum spiritale bonum. 

Ex Arce Gandulfi, die xv mensis Augusti, anno MCMXCVII, Pontificatus 
Nostri undevicesimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

In Secret. Status tab., n. 419.321 
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A L L O C U T I O 

Ad quosdam Galliae episcopos.* 

Chers Frères dans l'épiscopat, 

1. Alors que s'achève la série des visites ad limina des Evêques de 
France, je suis heureux de vous recevoir, vous qui êtes les pasteurs de l'É
glise dans la région Centre-Est. Près du tombeau des Apôtres Pierre et 
Paul, vous êtes venus retrouver la source du dynamisme évangélique qui a 
stimulé tant de figures illustres de vos Eglises particulières, depuis Irénée, 
François de Sales, Marguerite-Marie, Jean-Marie Vianney, Pauline Jaricot, 
Antoine Chevrier ou les initiateurs du catholicisme social. Aujourd'hui en
core ce dynamisme ne cesse de faire vivre les disciples du Christ dont vous 
avez la charge et dont vous encouragez et guidez le témoignage au cœur de 
la société.